

СТАНОВИЩЕ

от доц. д-р **Ирена Емилова Любенова**, научна специалност – „Социално управление“, факултет „Мениджмънт и маркетинг“, катедра „Мениджмънт“, СА „Д. А. Ценов“, гр. Свищов

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“ по професионално направление: 3.7. Администрация и управление, научна специалност: „Социално управление“

1. Представяне на кандидата

Конкурсът за заемане на академичната длъжност „доцент“ е обявен от СА „Д. А. Ценов“ – Свищов за нуждите на катедра „Мениджмънт“ в област на висше образование: 3. Социални, стопански и правни науки, професионално направление: 3.7. Администрация и управление, научна специалност „Социално управление“. Конкурсът е обявен в ДВ бр. 36/17.04.2026 г. в съответствие със Закона за развитие на академичния състав в Република България, ППЗРАСРБ и Правилника за развитие на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“. В конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“ участва само един кандидат: **гл. ас. д-р Милен Емилов Динков** от катедра „Мениджмънт“ при СА „Д. А. Ценов“ – Свищов. Кандидатът е представил необходимата документация в съответствие със законовите изисквания.

2. Основание за написване на становище

Настоящото становище е разработено въз основа на Решение на факултетния съвет на факултет „Мениджмънт и маркетинг“ при СА „Д. А. Ценов“ – Свищов, (Протокол № 8/15.06.2026 г.), Заповед № 481/16 юни 2026 г. на Ректора на СА „Д. А. Ценов“ – Свищов в съответствие с Правилника за развитие на академичния състав в СА „Д. А. Ценов“ и проведено заседание на Научното жури (Протокол № 1/19.06.2026 г.).

3. Персонална характеристика на кандидата

Гл. ас. д-р **Милен Динков** е роден през 1978 г. в град Свищов. През 1997 г. завършва средно образование в СУ „Николай Катранов“ – Свищов. През 2003 г. е завършил СА „Д. А. Ценов“, специалност „Маркетинг“ и е придобил ОКС „бакалавър“. През 2005 г. е завършил СА „Д. А. Ценов“, специалност „Маркетинг“ и е придобил ОКС „магистър“. В периода 2005 – 2008 г. работи

като сътрудник – продажби в БТК – ГРУП, гр. Свищов. От 2008 г. до 2011 г. е редовен докторант в СА „Д. А. Ценов“ към катедра „Мениджмънт“. През 2012 г. придобива ОНС „доктор“ по научна специалност „Социално управление“ (диплома №2012019/31.05.2012 г.) с дисертация на тема: „Перспективи в обучението и развитието на персонала (по примера на мобилните оператори в България). В СА „Д. А. Ценов“ – Свищов е заемал следните академични длъжности: асистент (2013 г. - 2016 г.) и главен асистент от 2016 година до настоящия момент в катедра „Мениджмънт“. От 2013 година до днес работи като Организатор / СФУК към СА „Д. А. Ценов“ – Свищов.

Гл. ас. д-р Милен Динков е Научен секретар на катедра „Мениджмънт“ към Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов от 2013 г. до днес. Член е на Съюз на учените в България (от 29.02.2016 г. – до днес); Член на синдикален комитет към „Висше образование и наука – КНСБ“ (от 2020 г. – до днес); Член на Факултетен съвет към Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов (от 2020 г. – до 2024 г.); Член на Академичен съвет към Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов (от 2021 – до 2024 г.); Член на Общото събрание към Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов (от 2024 г. – до днес); Член на Комисия по академична етика към СА „Д. А. Ценов“ – Свищов (27.06.2024 г. – до днес); Заместник председател на Съвета на Института за научни изследвания към Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов (от 23.10.2024 г. – до днес).

Кандидатът е участвал в множество проекти, включително и международен проект. От представения Списък на научноизследователските проекти, в които кандидатът е участвал след защита на докторската дисертация става ясно, че участието му е на различни позиции – експерт/мониторинг; експерт/„Обучение“, академичен наставник; член на изследователски екип. Гл. ас. д-р Милен Динков отговаря на изискванията на чл. 116 ал. 2 т. 4 от ПРАССА, отнасящи се до изискуемите проекти.

4. Обща (количествена и качествена) оценка на учебно-преподавателската работа

От приложената справка за академичната заетост на **гл. ас. д-р Милен Емилов Динков** за периода: уч. 2021/2022 г. – уч. 2025/2026 г., изготвена от Учебен отдел към СА „Д. А. Ценов“ личи интензивна ангажираност на кандидата в учебния процес. Нормативът за учебна натовареност е спазван и надхвърлян. Кандидатът отговаря на изискванията на чл. 116 ал. 2 т. 3 от ПРАССА и на изискването на чл. 24 ал.1 т. 2 от ЗРАСРБ, отнасящи се до изискуемия стаж.

Предоставената от кандидата справка за разработени и преподавани лекционни курсове показва, че участва в бакалавърска и магистърска степен на обучение в деветнадесет курса. Дисциплините са осигурени с един

самостоятелен учебник – „Стратегически мениджмънт“, обсъден и приет на Катедрен съвет и съавторски рецензирани академични учебници. Кандидатът отговаря на изискванията на чл. 116 ал. 2 т. 5 от ПРАССА, отнасящи се до учебната дейност.

Предоставените справки свидетелстват за натрупан сериозен опит в областта на учебно-преподавателската работа на кандидата.

5. Обща (количествена и качествена) оценка на научните изследвания и изследователската дейност

Кандидатът отговарят на изискването на чл. 24 ал.1 т. 3 от ЗРАСРБ, отнасящо се до представянето на публикуван монографичен труд:

- Гл. ас. д-р Милен Динков е публикувал монографичен труд на тема: „Управление на конфликти в бизнесорганизацията – стратегии, методи и тактики“ (234 стр.), който е обсъждан на заседания на катедра „Мениджмънт“ при СА „Д. А. Ценов“, рецензиран е от двама рецензенти и е публикуван в специализирано научно издание – библиотека „Стопански свят“ към академично издателство „Ценов“ при Стопанска академия „Д. А. Ценов“ – Свищов.

Гл. ас. д-р Милен Динков покрива минималните национални изисквания в област 3. „Социални, стопански и правни науки“, съгласно чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ и ППЗРАСРБ (Приложение към чл. 1а, ал. 1): (вж. табл. 1.).

Табл. 1. Съответствие спрямо минималните национални изисквания в област 3. „Социални, стопански и правни науки“, съгласно чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ и ППЗРАСРБ (Приложение към чл. 1а, ал. 1) на гл. ас. д-р Милен Динков

Група според ППЗРАСРБ	№ показател по ППЗРАСРБ	Минимум точки според ППЗРАСРБ	Брой точки на кандидата в конкурс	Превъзходство над точките на кандидата в	Съответствие спрямо минималните национални изисквания в област 3. „Социални, стопански и правни науки“, съгласно чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ
А	1	50.00	50.00	0.00	Да: изискуеми по ППЗРАСРБ 50 точки, отчитани по конкурса 50 точки
Б	2	0.00	0.00	0.00	Няма минимално изискване
В	3	100.00	100.00	0.00	Да: изискуеми по ППЗРАСРБ 100 точки, отчитани по конкурса 100 точки

Г	4-11	200.00	260.09	60.09	Да: изискуеми по ППЗРАСРБ 200 точки, отчитани по конкурса 260.09 точки
Д	12-14	50.00	95	45	Да: изискуеми по ППЗРАСРБ 50 точки, отчитани по конкурса 95 точки
Е	15-22	0.00	0.00	0.00	Няма изискуеми по ППЗРАСРБ точки
	ОБЩО:	400.00	505.09	105.09	Да: изискуеми по ППЗРАСРБ 400 точки, отчитани по конкурса 505.09 точки

Гл. ас. д-р Милен Динков покрива изискването, въведено в чл. 116 ал. 2 т. 6 от ПРАССА, отнасящо се до наличието на научна публикация в реферирани издания в Scopus и/или Web of Science. Има 1 публикации в съавторство в Scopus.

Гл. ас. д-р Милен Динков декларира, че няма доказано, по законоустановения ред, плагиатство в научните трудове представени за рецензиране, с които участва в настоящия конкурс.

6. Характеризиране на научните приноси

Гл. ас. д-р Милен Динков е представил „Справка за научните и научно-приложни приноси в представените за рецензиране публикации и материали“, като подробно е извел *Научни* и *Научно-приложни приноси*. Те са реално отражение на публикациите и аз ги приемам по начина по който са формулирани от кандидата.

Считам, че научните области, чиито знания са обогатени и доразвити, са свързани преди всичко с управлението на конфликти, стратегическия мениджмънт и поведенческите аспекти на управлението. В рамките на тези направления са разширени теоретичните постановки и са добавени нови практически подходи, които позволяват по-задълбочено разбиране на процесите в организацията. Особено важно е, че е поставен акцент както върху ефективното разрешаване на конфликти, така и върху планирането и вземането на стратегически управленски решения, съобразени с човешкото поведение и организационната среда. По този начин се постига по-цялостен и съвременен поглед върху управлението като наука и практика. Отчитам, че са допълнени разбиранията за поведението на индивидите и групите в организационна среда, тъй като именно човешкият фактор често определя ефективността на организацията. В този смисъл е изведена по-ясно връзката между

индивидуалното поведение и общите резултати на организацията, което позволява по-добро планиране, по-ефективно ръководство и по-успешно постигане на целите. Така поведенческите знания се превръщат в съществена основа за съвременното управление, което не се ограничава само до структури и стратегии, а поставя човека в центъра на управленския процес.

7. Академична известност

От представената справка за цитиране се установява, че гл. ас д-р Милен Емилов Динков е цитиран в монографии и колективни томове с научно рецензиране както следва: в 2 монография – 2 цитирания по 10 точки (20 точки) – (Д-12 – 20 т.). Цитирания в нереферирани списания с научно рецензиране: 15 цитирания по 5 точки – 75 точки – (Д-13 – 75 т.). В заключение може да се твърди, че са покрити изискванията за цитирания (Д-50 т.).

8. Допуснати слабости, критични бележки, препоръки

Не констатирам съществени слабости и нямам критични бележки по отношение на представените материали за участие в конкурса. Препоръките ми са насочени към запазване и устойчиво поддържане на постигнатото високо равнище на публикационна активност, както и към продължаване на проявяваната професионална отдаденост и ангажираност към Стопанска академия „Д. А. Ценов“.

9. Обобщена оценка

Представените документи, обзорът на публикациите, данните от приложените справки по конкурса, представени от кандидата **гл. ас д-р Милен Емилов Динков** за заемане на академичната длъжност „доцент“ по професионално направление: 3.7. Администрация и управление, научна специалност: „Социално управление“ напълно отговарят на изискванията на ПЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и ППЗРАССА за заемане на академичната длъжност „доцент“.

Всичко това ми дава основание да заяви категорична положителна оценка и да гласувам „ЗА“ присъждане на академичната длъжност „доцент“ по научна специалност „Социално управление“ и да препоръчвам на уважаемите членове на Научното жури да подкрепят това решение.

10.07.2026 г.

гр. Свищов

Изготвил становището:

Заличени данни с цел превенция

(доц. д-р Ирена Емилова)